総合工学委員会原子力安全に関する分科会
社会のための継続的イノベーション検討小委員会

第２５期・第 2 回議事要旨
令和 3 年 9 月 7 日

作成 山本章夫
１．日時 令和３年 9 月 7 日（火）15:00～16:45
２．会場 遠隔会議 オンライン開催
３．出席者 松岡委員長、越塚副委員長、小野、関村、矢川、白鳥、宮野、澤田、山本 （吉

村、中村欠席）
４． 配付資料

資料１ 社会のための継続的イノベーション検討小委員会第１回議事要旨（案）
資料２ 第24期報告書における論点についての確認

資料３  社会のための継続的イノベーション

５．議事
 １）議事要旨案確認（資料１）
  ◎議事要旨について、コメントなしで承認された。
２）第 24期報告書における論点についての確認（資料２）
◎内容について意見交換を行った。
◎論点について個別に対応するのではなく、今後の本小委員会の活動の中の一部とし

て議論していくこととした。
３）社会のための継続的イノベーションについて

◎議論の内容案に関する説明があり、引き続いて検討内容について意見交換を行った。
◎議論を進めるにあたって、どのようなアプローチがあり得るかについて意見交換を

行った。
◎小型炉(SMR)と再エネ関係を題材に議論を進めていく方向性とする。委員長が題材

を検討し、必要に応じて委員に依頼することとする。

６．その他
 次回については、別途調整の予定。

以上